ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.09.2018г. № 302
г. Ликино-Дулёво

О введении особого противопожарного режима
на территории городского округа Ликино-Дулёво

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Московской области от 04.02.2014 №25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях реализации Закона Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района» №211/2017-ОЗ от 06.12.2017, в целях реализации Закона Московской области от 06.12.2017 №211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решения Совета депутатов городского округа Ликино-Дулево от 14.05.2018 №12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решения Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 №77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области» и в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, вызванных природными пожарами,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 03.09.2018 года особый противопожарный режим на территории городского округа Ликино-Дулёво до особого распоряжения.
2. В период действия особого противопожарного режима:
- ограничить въезд транспортных средств в лесные массивы, расположенные на территории городского округа Ликино-Дулево;
- запретить разведение костров, применение открытого огня, а также сжигание сухой травы и мусора на территории городского поселения Ликино-Дулево (в том числе на территориях частных домовладений и садовых товариществ).
3. Управлению по делам ГО, ЧС и ТБ администрации городского округа Ликино-Дулёво совместно с подразделениями МУ МВД России «Орехово-Зуевское», сотрудниками территориального отдела надзорной деятельности ГУ МЧС России по Московской области, представителями комитета лесного хозяйства Московской области организовать патрулирование территорий городского округа для принятия мер по пресечению нарушений требований пожарной безопасности, а так же привлечению к ответственности лиц, виновных в нарушении соответствующих требований.
4. Руководителям предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, принять срочные меры по выкосу травы, уборке валежника с территорий санитарных зон.
5. Начальнику ФГКУ «23 ОФПС по Московской области» (Богданов О.В.) быть в готовности к переводу личного состава пожарной охраны на усиленный вариант несения службы, подготовить к введению в боевой расчет резервную технику, с учетом складывающейся оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них проводить передислокацию сил и средств пожарной охраны.
6. Управлению по общим вопросам администрации городского округа Ликино-Дулёво (Рожкова Е.Ю.) – разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – начальника Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулево Кокорина А.В.

Глава городского округа
Ликино-Дулево                                                                              	                        Е.К. Рунов

Отп. 13 экз.:
дело, 23ОФПС, ОНД, ТУ «Мособлпожспас», МКУ ЕДДС, УВД,
У ГОЧСиТБ, Упр.с/х, общ. охот. и рыбол.,
объед. Садоводов, Петушинское о/х,
«Мособллес», отдел правового обеспечения

[bookmark: _GoBack]